1

UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG THCS AN LƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Lư, ngày 1 tháng 9 năm 2024

LỊCH CÔNG TÁC THÁNG 9 NĂM 2024

I. Công tác trọng tâm:

- Thi đua lập thành tích chào mừng 79 năm ngày Quốc khánh Việt Nam (2/91945 - 2/9/2024)

- Khai giảng năm học 2024-2025 và tổ chức tết trung thu cho học sinh.

- Ổn định nền nếp, kỷ cương. Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025.

- Cập nhật số liệu phần mềm cơ sở dữ liệu ngành. Hoàn thiện hồ sơ công tác phổ cập.

- Tổ chức họp CMHS, triển khai các khoản thu theo đúng quy định.

- Tổ chức Hội nghị cán bộ viên chức năm học 2024-2025.

II. Lịch cụ thể:

Thời gian Nội dung công việc - Địa điểm Thực hiện

1-3/9 Nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 Toàn trường

4/9
6h30: Tổng duyệt chương trình khai giảng

16h30: Chuẩn bị CSVC, trang trí khai giảng
CBGVNV và HS

5/9 7h30: Khai giảng năm học 2024-2025 Toàn trường

6/9 Học chương trình tuần 1 năm học 2024-2025 Toàn trường

10/9

14h00’: Họp cấp ủy (chuẩn bị cho họp CMHS) Cấp ủy chi bộ

15h00’: Họp Liên tịch các tổ chức đoàn thể chuẩn bị

cho họp CMHS đầu năm (lần 1)

BGH, CTCĐ,

TTND, Tổ trưởng

3 tổ, BTđoàn, TPT

11/9 10h30: Họp BGH và BĐD CMHS tại phòng HT’ BGH, CMHS

12/9 15h: Đại hội chi đội mẫu lớp 8A6 (Lan) TPT, GVCN, HS

13/9

15h30: Hội nghị BGH, GVCN, Kế toán, trưởng BĐD

CMHS các lớp tại phòng học số 5 nhà C (lớp 7A8)

BGH và

BĐD CMHS

14/9

10h: GVCN nhận KH họp CMHS qua zalo và nhận

nước lọc đóng chai tại văn phòng

BGH, GVCN,

Đ/c Hương, Lệ

Tiết 3: Đại hội chi đội tất cả các lớp (trừ 8A6) GVCN, HS

15/9 8h: Họp CMHS các lớp tại các phòng học BGH, GVCN

16/9 Tiết 1: Tổ chức trung thu tại các lớp GVCN

15h30: Họp Liên tịch các tổ chức đoàn thể (lần 2) BGH, CTCĐ

18/9
Hoàn thành hồ sơ GV, HS năm học 2024-2025 trên

CSDL ngành

GVCN và

đ/c Thanh

20/9 Hoàn thành báo cáo đầu năm trên CSDL ngành đ/c Phương,Thanh

2

16-21/9 Chuẩn bị Hội nghị CBVC năm học 2024-2025 CBGVNV

24/9

16h00’: Chuyên đề “Truyền thông, tư vấn khám sức

khoẻ trước khi kết hôn, giáo dục giới tính, sức khoẻ

sinh sản, KHHGĐ cho HS tuổi vị thành niên”

Trung tâm

KHHGĐ và

CBGVNV, HS

25/9 14h30: Hội nghị CBVC năm học 2024-2025 CBGVNV

27/9 Nộp báo cáo EMIS về PGD (đ/c Minh) Đ/c Thanh, Hạnh

6/9-30/9

Kiểm tra nền nếp dạy và học đầu năm học 2024-2025 Toàn trường

Rà soát, cập nhật, đối chiếu số liệu thống kê PCGD,

XMC năm 2024

Đ/c Phương và

nhóm phổ cập

Tổng hợp số liệu thống kê định kì trên CSDL ngành Đ/c Thanh

Nơi nhận:             HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- BGH,Tổ CM (để thực hiện);

- Lưu VT.

                        Võ Thị Hiền